REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR, VISANDO 

ATENDER DE FORMA CONTÍNUA E EFICIENTE AS DEMANDAS DAS UNIDADES DE SAÚDE 

VINCULADAS À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JURUTI/PA. 

Valor Total Estimado 

R$ 4.657.831,15 (quatro milhões, seiscentos e cinquenta e sete mil, oitocentos e trinta e um reais e 

quinze centavos). 

Registro de  

Preços? 
Vistoria Modo de Disputa 

Critério de 

Julgamento 

SIM NÃO ABERTO E FECHADO 
MENOR PREÇO POR 

ITEM 

Lic. Exclusiva 

ME/EPP? 

Reserv. Cota 

ME/EPP? 

Exige Amostra/ 

Dem.? 
Fundamento Legal

[...]

ou e-mail, desde que seja apresentada justificativa da 

escolha desses fornecedores e que não tenham sido obtidos 

os orçamentos com mais de 6 (seis) meses de antecedência 

da data de divulgação do edital; ou 

15.2. O custo estimado total da contratação é de R$ 4.657.831,15 (quatro milhões, seiscentos e 

cinquenta e sete mil, oitocentos e trinta e um reais e quinze centavos), conforme custos unitários 

apostos na tabela do item 3 deste termo. 

16. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

16.1. As despesas para atender a esta demanda estão programadas em dotação orçamentária própria, 

prevista no orçamento da Secretaria Municipal de Saúde para o exercício de 2025: